
UCHWAŁA NR XIX/136/2020 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 5 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w formie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020r., poz. 713), art. 8 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2020r, poz. 23)  w związku z art. 411 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo Ochrony Środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. , poz. 1396) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy i Miasta Raszków, przyjmuje pomoc finansową ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w formie dotacji do kwoty 52 500,00 zł. (słownie 
złotych: pięćdziesiąt dwa tysiące pięćset i 00/100), która zostanie przeznaczona na wsparcie realizacji 
przedsięwzięcia pn.: "Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i Miasta Raszków w 2020 
roku". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 49D30013-A53D-41E8-9DAC-C4949E8EFA84. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XIX/136/2020

RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 5 maja 2020 roku

w sprawie przyjęcia pomocy finansowej w formie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Gmina i Miasto Raszków wnioskiem z dnia 29 sierpnia 2019 roku, zwróciła się do Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o udzielenie dotacji na wsparcie realizacji
przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu pn.: "Usuwanie wyrobów azbestowych z terenu Gminy
i Miasta Raszków w 2020 roku.".

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w dniu 30 marca
2020 roku, poinformował Gminę i Miasto Raszków, że Uchwałą Zarządu z dnia 19 marca 2020 roku
przyznana została pomoc finansowa ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w formie dotacji ogółem do kwoty 52 500,00 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt dwa
tysiące pięćset i 00/100) na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn.: "Usuwanie wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy i Miasta Raszków w 2020 roku".

Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do demontażu, usuwania, transportu i właściwego
unieszkodliwienia na składowisku odpadów niebezpiecznych, wyrobów zawierających azbest, znajdujących
się na terenie nieruchomości w Gminie i Mieście Raszków.

Zgodnie z art. 403 ust. 1 i 2 w związku z art. 400 a ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku
Prawo Ochrony Środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. , poz. 1396) do zadań własnych gmin należy
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej miedzy innymi w zakresie przedsięwzięć
związanych z gospodarką odpadami.

Id: 49D30013-A53D-41E8-9DAC-C4949E8EFA84. Podpisany Strona 1




